

Informe de Morosidad Segundo Trimestre de 2016 (Ayuntamiento de Oviedo)

a) Pagos Realizados en el Periodo:

Pagos Realizados en el Periodo	Periodo Medio de Pago (PMP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago		Fuera Periodo Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	48,42	1.897	18.597.390,29	253	1.311.587,24
20.- Arrendamientos y Cánones	39,12	77	132.172,81	3	2.642,68
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	42,77	242	1.062.534,76	96	175.130,39
22.- Material, Suministros y Otros	48,88	1.552	17.393.793,00	154	1.133.814,17
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	1,62	25	6.777,73	0	0
24.- Gastos de Publicaciones	35,00	1	2.111,20	0	0
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0	0	0
Inversiones reales	71,97	27	1.380.705,72	19	709.567,49
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	54,60	37	1.840.629,81	8	764.889,14
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0	0	0	0
TOTAL pagos realizados en el trimestre	51,08	1.961	21.818.725,82	280	2.786.043,87

b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:

Intereses de Demora Pagados en el Periodo	Intereses de Demora Pagados en el Periodo	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0
Inversiones reales	0	0
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0
TOTAL intereses de demora pagados	0	0

c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo	Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago al final del Periodo		Fuera Periodo Legal Pago	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y servicios	18,87	602	7.103.341,59	10	14.187,33
20.- Arrendamientos y Cánones	22,81	29	46.698,37	1	0
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	31,19	75	260.844,75	9	221,20
22.- Material, Suministros y Otros	18,37	498	6.795.798,40	0	13.966,13
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0	0	0,00	0	0
24.- Gastos de Publicaciones	0	0	0,00	0	0
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0	0	0,00	0	0
Inversiones reales	35,82	10	593.877,65	1	29.882,45
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	27,04	17	824.425,47	0	0,00
Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto	31,46	106	1.143.720,99	13	184.443,56
TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre	22,31	735	9.665.365,70	24	228.513,34